
Deliberazione della Giunta Comunale n. 100 di data 13/11/2015 
 

Oggetto:  SOSTITUZIONE DI SERRAMENTI PRESSO L’APPARTAMENTO SITO AL 2° PIANO 
DELLA P.ED. 1973/6 SUB. 8 IN C.C. TRENTO C/O CONDOMINIO TORRIONE IN VIA 
24 MAGGIO A TRENTO DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI VALDAONE. AFFIDO 
INCARICO ALLA FALEGNAMERIA BUGNA TULLIO CON SEDE A VALDAONE 
(TN). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- dal 01.01.2015 è stato istituito il nuovo comune di Valdaone, tramite fusione dei comuni di Bersone, 

Daone e Praso; 

- l’ex Comune di Daone risultava proprietario di alcuni appartamenti a Trento fra i quali uno al 2° 

piano della p.ed. 1973/6 sub. 8 in C.C. Trento presso il Condominio Torrione in Via 24 Maggio; 

- l’Amministrazione Comunale di Valdaone intende provvedere alla completa sostituzione dei 

serramenti esterni (finestre, portefinestre e persiane avvolgibili) dell’appartamento anzi citato nonché 

alla sostituzione del portoncino d’ingresso blindato, in quanto gli stessi vertono in pessime condizioni 

e non risulta economicamente conveniente provvedere alla loro riparazione; 

Ravvisata quindi la necessità di procedere all’affidamento della suddetta fornitura di nuovi serramenti 

operando attraverso il mercato elettronico; 

Verificato che all’interno del sito www.mercurio.provincia.tn.it  esiste una categoria per la manutenzione 

degli immobili, nella quale devono rientrare le forniture oggetto del presente provvedimento; 

Considerato che è stata bandita una gara telematica dalla Responsabile dell’Ufficio Tecnico, tramite il 

portale www.mercurio.provincia.tn.it a mezzo trattativa privata, ai sensi dell’art. 21, comma 4 della L.P. 

19.07.1990, n. 23, con aggiudicazione al prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale unico 

senza valutazione delle offerte anomale, di cui all’art. 28, comma 1, lett. b) del D.P.G.P. 22.05.1991, n. 10-

40/Leg., per l’incarico relativo alla sostituzione di vari serramenti presso l’appartamento sito al 2° piano 

della p.ed. 1973/6 sub. 8 in C.C. Trento c/o Condominio Torrione in Via 24 Maggio a Trento di proprietà del 

Comune di Valdaone – Importo a base di gara €.10.800,00.= CIG: ZB716EB53E; 

Considerato che la documentazione di gara è stata pubblicata sulla piattaforma di Mercurio dalla data del 

04.11.2015 con attribuzione del numero 31081 fissando alle ore 12,30 del giorno 09 novembre 2015 il 

termine perentorio per la presentazione delle offerte ed è pervenuta n° 1 (una) offerta da parte della ditta 

Falegnameria Bugna Tullio con sede a Valdaone (TN) C.F. BGNTLL55C09A808M e P.IVA 00507480220, 

di data 08.11.2015 ad ore 20:21:26 

Preso atto che in data 12.11.2015 come risulta dal relativo verbale prot. n. 8093 del 12.11.2015 si è 

proceduto all’apertura della busta telematica della ditta Falegnameria Bugna Tullio con sede a Valdaone 

(TN), riscontrandovi l’indicazione in cifre e lettere del ribasso percentuale unico offerto e delle dichiarazioni 

a corredo, corrispondente al 5,3%. 

Considerato che dal suddetto verbale risulta aggiudicataria dell’incarico per la sostituzione di vari 

serramenti presso l’appartamento di cui all’oggetto, la ditta Falegnameria Bugna Tullio con sede a Valdaone 

(TN), con il ribasso percentuale unico corrispondente al 5,3%, quindi al prezzo contrattuale di €.10.227,60.= 

+ IVA, salvo verifica dei requisiti autocertificati dall’operatore economico in sede di partecipazione alla 

gara; 

Valutata la necessità di provvedere ad effettuare l’intervento in tempi brevi visto l’imminente arrivo 

della stagione invernale; 

Vista la disponibilità finanziaria all’intervento 2.01.05.01 capitolo 7808 - del bilancio di previsione per 

l’anno in corso;  

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23 ed in particolare l’articolo 21, 4° comma, che consente il ricorso a 

trattativa diretta per la scelta del contraente per importi di contratto fino a euro 46.000,00 al netto di oneri 

fiscali; 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 4 dd. 12.01.2001, 

esecutiva, modificato con le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: n. 19 di data 28.02.2002, n. 64 

di data 23.12.2002, n. 8 di data 15.03.2004, n. 19 di data 25.06.2008, n. 44 di data 22.12.2009, n. 14 di data 

21.04.2011, n. 57 di data 30.12.2013, n. 25 di data 27.08.2014, esecutive. 

Vista la normativa vigente sui contratti di fornitura di beni; 

Considerato che la normativa urbanistca vigente prevede la non necessità della richiesta di conformità 

urbanistica dell’intervento alla Commissione Edilizia competente, ma ai sensi degli art. 94 e 95 della L.P. n. 

15/2015 per gli interventi soggetti a SCIA o ad opere libere, l’accertamento è sostituito da un comunicazione 



al comune competente accompagnata dagli elaborati progettuali e dalla dettagliata relazione di un tecnico 

abilitato (ai sensi dell’art. 94 comma 4 della sopra citata legge); 

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1305 dd. 01 luglio 2013, esecutiva; 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni approvato con il DPReg. 1 febbraio 

2005 n. 3/L; 

Visto il parere di regolarità tecnico- amministrativa espresso dal Funzionario Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Intercomunale ai sensi dell’art. 81 del D.P.Reg. n. 3/L del 01 febbraio 2005; acquisiti i pareri di 

regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio Ragioneria, ai sensi dell’art. 81 del D.P.Reg 1 

febbraio 2005 n. 3/L; 

 

Con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 
 

1. Di affidare, per le motivazioni espresse nelle premesse, alla Falegnamenria Bugna Tullio con sede a 

Valdaone (TN) C.F. BGNTLL55C09A808M e P.IVA 00507480220, la sostituzione di vari serramenti 

presso l’appartamento sito al 2° piano della p.ed. 1973/6 sub. 8 in C.C. Trento c/o Condominio Torrione 

in Via 24 Maggio a Trento, di proprietà del Comune di Valdaone, verso un importo complessivo e di € 

12.477,67 (di cui Euro €.10.227,60.= di imponibile + IVA al 22%.=), come da offerta presentata in data 

08.11.2015 sul portale Mercurio per la gara telematica n. 31081; 

2. Di incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale della redazione dagli elaborati progettuali e dalla dettagliata 

relazione ai sensi dell’art. 94 comma 4 della L.P. 15/2015, per la comunicazione al Comue di Trento 

degli interventi da realizzare sulla p.ed. 1973/6 sub. 8 in C.C. Trento, come da bando di gara sopra citato; 

3. Di impegnare la cifra complessiva di Euro 12.477,67.= all’intervento 2.01.05.01 capitolo 7808 del 

bilancio di previsione per l’anno in corso, gestione competenza, che presenta la sufficiente disponibilità 

finanziaria; 

4. Di dare atto che il contratto sarà concluso tramite scambio di corrispondenza; 

5. Di dare atto che le parti contraenti assumono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari secondo 

quanto previsto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010. n. 136, obbligandosi a comunicare entro sette giorni 

dalla sua accensione, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui al comma 1 dell’art. 3 

della Legge n. 136/2010, nonché, nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone 

delegate ad operare su di esso; 

6. Di dare atto che il codice CIG assegnato per l’incarico di cui al punto uno è il seguente: ZB716EB53E; 

7. Di liquidare le spese di cui sopra al ricevimento della relativa fattura, vistata per la regolarità dal 

Funzionario Responsabile dell’Ufficio Tecnico ai sensi dell’articolo 34 del Regolamento di contabilità 

del Comune di Daone; 

8. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli unanimi, immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 79, comma 4, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei 

Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. 

9. Di comunicare contestualmente all’affissione all’albo, la presente deliberazione ai capigruppo consiliari 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 79, comma 2, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei 

Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. 

10. Di dare evidenza, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, al fatto che avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C., approvato 

con D.P.Reg. 01.02.2005, durante il periodo di pubblicazione, nonché ricorso straordinario ex art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, N. 1199, entro 120 giorni e ricorso giurisdizionale ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 

02.07.2010 n.104 entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


